Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Matyres)

Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve [Shenime
31.12.2014 31.12.2013
1 |Shitjet neto 71 155,447,573 116,759,180
2 |Te ardhura te tjiera nga veprimtaria & shfrytezimit 72 9,786,966 22 434 760
3 |Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces T3 (8]
4 |Materialet e kosumuara 7.4 655,435,851 -52 846,049
5 |Kostua & punes 7.5 -18,831,572
Pagat e personelit -19,348,552 -16,268,729
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore -3,146,338 -2 5R2 843
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 76 0 -4 834 167
7 |Shpenzime te tjera 77 -66,737.831 -57 483,694
8 |Totali | shpenzimeve -154 668,572 -133,885,482
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 10,565,967 5,198,468
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuar], 7.9 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ]
13.1. Te ardh.e shpenz financ.nga invest te tjera financ.afatgjata -2,556 666 0
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,460,773 ]
14(13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit -112,132 0
15(13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 710 1,342,848 0
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,786,723 0
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme -2 671,427 3268 467
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 7,779,244 8,466,935
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,567,601 846 694
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,211,643 4,351,774
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0
Financieri Administratori
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SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE T_T;;:’ﬁ"f: R | L
1] Shitje peto 11,303,763 3,265,
Shitje produkts 12 gatshme 704 ﬂl [
Shitje malira 705 11,305,783 4 765 639
2| Te ardnura e tera nga veprimiant & shirezimil q51,574,090] 134,928,311
Shifje produkte 1& ndérmjetme Toz 0 0
Shitje punime Turnilera 2t 705 0 18,169,121
Darézim punime dhe shérbime T4 151,374,080 116,758,190
Shitje perjashtuara pallat 705 i a
Ta ardhura nga veprimtan anekse TOB o 0
Qira 7081 a 0
Komisions & ndérmjetésimea Toa2 a o
Trarspart pér té tratat TO83 ] o
WVinie parsonali né dispozicion 18 te retéve 7084 0 0
Té hera 7038 i ]
3| NdryShimI N mventarn & produkieve e i 0] o]
3|PRODEMIT A GENDRUESHE 7z o] |
5|SUBVEMNCIONE P T3 o} [0
Subvencione pér ¢mime FET a [+]
Subvencione té tjiera pér shirylézimin ?12 o 4]
6] TE ARDHL J TS 2,556,666 [1]|
Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751 0 0
TE ardhura nga shitia ¢ akliveve t& gendruashme Th2 2,550 656 a
F. e Te ardhura te fjera nga veprimtarit e shinytaximit 754 i) i)
Kerkesa per arketm 18 rikuperuara 756 0 0
Penalitete @ gjoba bé arkéluara 757 v 0
T neryshme 758 0 ]
71 1& arahurave & shirezmit i 165,234,539] 139,193,950
B jale 18 honsumuars B0 55 435,851 -Ml
Blarje materialesh té para [IT] -30,563,971 -68,177 258
Blerje materialesh (& tiera b stokueshme 502 0 0
Mdryshimi | gjendjeve @ materialeve (e para &03 23,000,000
Mdryshimi i gjendjeve & mailrave G031 4] a
Mdryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035 0 0
Blerje, enargji, avull, uje al4 -1,449 404 -3,62%.665
Blerja mallra [=iE) 4] a
Blerje t& pastokusshme, materale, furnitura 506 4,039,126
Mentrajtime q& pérfshihen direkt né punimet ose produkbet & fabrikuara G0 -3,422 386 ]
tiera karburate GOEM | 0
g]Kosto & punes = ~22,494,890| A8,831.572]
Pagat & personalit 541 -19,348 552 -16,288 720
Kuota 1o sigurimeve shogénong dne perkranjes shogenne Gad -3, 146, 335 -2,562,843
Kupta té fiera pér organizmal shegérore 545 1] ]
Shpenzime té tiera 548 Q) 0
T0{Amortzinn dhe Zhvieresime B8 of 1,834,167
Amortizime dhe shuema b parashikuara te shirgézimit 681 [ [7]
Amortizime 18 aktiveve & qendrueshmsa G811 -4 B34 167
Shuma té parashikuara pér zhvieresimin & aktiveve te gendrneseshme 6212 ] ]
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve garkuliuese E813 0 o
Shuma t2 parashikuara per mezige & shpenzime BE15 [+] 0
Kucta plese & shpenzimeve per t'u shpémdare né disa ushirme BE16 0 0
Shuma & parashikuara pér aktivet financiara GG a 0
Shuma 1 parashikuara pér zhwderesimin e akiiveve financiare & gendrueshme BEEZ 0 0
Shuma & parashikuara per mezige & shpenzme BEE4 ] 0
Shuma té parashikuara peér zhviéresime 18 aktiveve financiare garkuBuese BEES 0 0
Shuma t& parashikuara t& jashteézakonshme 6&T 0 0
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71 [Shpenzime ugF = 56,737,831 -57,483,694]
PUNIME E SHERBIME MNGA TE TRETET &1 2 o
Méntrajtime t& pérgiithshme nikantrakioret b vogel &11 0 0
Qira 613 424 uml 0
NMirembajtje dhe riparime 615 2,404 290 0
Prime t& sigurimit 516 -BET 593 o
Studime dha karkime 617 0 o
Ta ndnyshme kanceler 618 0 0
SHERBIME TE TJERA 62 | o
Personel nga jashté njésiss ekonomike 621 il o
Pagesa i ndermjetéseve dhe honorara(natare hipoteka ) 622 762,689 -1.855 442
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, 18 drejta dhe viera t8 ngjashme 623 0
shpenzime karburanti 5081 -56,841, 766 -58,115,084
Transferime, udhétim @ dieta 25 ] [#]
Shpename pestare dhe telekomunikacon 828 1,115,517 i)
Transposte G627 0 0
Sherbime  bankare 628 0 -2,162,701
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63 0 4]
Talim mbi garkullimin dhe akciza 631 o a
Talime e taksa e derdhje & ngiashme 1 lidhura &32 o 0
Taksa regjistrimi 633 -1,843 524 1]
T& tjera tatime e faksa 638 -82.004
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME B85 o 0
Viera kontabél & aktiveve t& gendrueshme i@ shitura B72 0 0
Subvencione & ndihme t& dhena 653 0 0
Shpenzime pér pritfe & dhurata 554 [ 0
Humbje nga mesarketimi | kérkesave mbi t& tratet GAG o] ]
Penalitete, gjoha e démshpérblme 557 -2,671,427 -3,268 46T
Shpenzime te periudhave te ardhshme G438 3,000,000

12| Totali | shpenzimeve( shuma & derd 11) -154,668,572 -133,905,482

—1m—‘h—"—m LMbja nga veprimiana kyesore 1-12 10,565,967 ] 51

14]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara [i] i
Té& ardhura nga pjesémarjet TE1 4] o
Shpenzime pér interesa [=1-r -1.460,773 0

15| Te ardhurat dhe shpenzmel inanciare nga plesemaret 0 0
Té ardhura nga shifja e akliveve W& gendrueshme financang TE2 0 ]
Wiera kontabal e aktiveve 16 gendrueeshme financiare 18 shitura 662 -2 555 666 0

16| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : [v] 0

16.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga mvestime te fera fnanciare afstgjata 0 0
Té ardhura nga aktivet financiare t@ gendrueshme & tjera nga pjasamared 763 a 0
T ardhura nga letrat me viera t& vendosjes T4 0 ]
Flusviera nga shitja € |gtrave me viens i2 vencosjes 765 a o
IMinusviera nga shilja e letrave me vigre 12 vendosies G665 0 0
16.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi a 0
Té ardhura nga inlercsat T&T 4] ]
16.3|Fitirme (Humbse)nga kurs: kembimi 0 0
Fitime nga shkémbimat valutore TES Q a
Humbje nga shkémbimel valutore GGG -112.132 o
16.4|Te ardhura dhe shpenzime te Gera financiane Q 0
Té& ardhura financiara té tiera TEH 1,342,848 0
Shpenzime 'ﬁnanc.iare t& tjera 568 0 o}
17.0 TM thﬂhumrn IHII 5h| -2.TE6 [1]
18.0]TE ARDH [ E NSHME TT6T 1427] =3,268 467
Démshpérblume dhe rikupenme per Emnmet nga fameqesa 77l [ [
Démshpérblime té hera 772 0 0
Té ardhura nga veprimtarté e mindiura dhe ndryshimet e fjera t& strategjise T3 0 ]
Fitime me gabime & lejuara né ushirmet paraardhés LEL 0 o
Te ardhura 18 tjera Tre a o]
Shpenzime nga fatkegdsi t& ndryshme 671 a o
Shpenzime nga shpronasime dhe masa 1 era 1 autoriteleve shigtérore 672 a o]
Shpenzime nga rdryshime 18 strategiisé (mbyllje & veprimianss atf.) 673 0 0
Hurnbje nga gabime & lejuarz né ushirimet paraardhése BYvT a 4]
Te tiera (kontrolli.gjobe ) T B57 -2,671,427 -3,268,4867
790 ihumbjet) ¢ viit usirimor (BRUTO) /ﬁx TS 779,244 8,466,935
| Tatime mii fitimel — 604 1,567,801 8456 554
Fitimet{humbjet) ¢ vitht ushirimor (NETO ) Ly 121 5,211,643 4351774
Fitimet (humbjet) e vitit ushirimor | FITIM! 121 B,211,643 4,351,774
o 24
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